

Wszystko o PPP

Efektywność, ekonomiczność, równomierne rozłożenie ryzyka inwestycyjnego, lepsza jakość usług – to główne i najczęściej wymieniane zalety partnerstwa publiczno-prywatnego, będącego jednym z najważniejszych tematów podejmowanych w ramach Forum Samorządowo-Biznesowego.

Zyskujące coraz większą liczbę zwolenników PPP to przede wszystkim umowa pomiędzy samorządem lokalnym a prywatnym inwestorem, który dostarcza kapitał oraz buduje infrastrukturę,

w zamian za co otrzymuje prawo do eksploatacji i czerpania pożytków z przeprowadzonej inwestycji.

O rynku PPP w Polsce, praktycznym zastosowaniu oraz konstruowaniu wniosku pierwszego dnia targów GMINA mówić będą eksperci z Kancelarii Doradztwa Gospodarczego Cieślak i Kordasiewicz. Podczas konferencji można będzie zdobyć wiedzę na temat barier dla PPP w Polsce, poszukiwania inwestorów i ścieżki wyboru partnera prywatnego. Poza tym omówione zostaną już zrealizowane projekty na przykładzie obiektów komercyjnych, parkingów podziemnych,

infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, budownictwa komunalnego oraz sektora ochrony zdrowia.

Temat partnerstwa publiczno-prywatnego poruszy również firma F5 Consulting, prezentując polskie przykłady zrealizowanych projektów. W ramach seminarium przedstawione zostaną kwestie wykorzystania PPP do przeprowadzenia inwestycji infrastrukturalnych w obszarze kompetencyjnym jednostek samorządu terytorialnego (kanalizacja, transport drogowy i publiczny, szkolnictwo). Sporo miejsca poświęcone zostanie również projektom już realizowanym

przez F5 Consulting, do których zalicza się budowa 1600 przystanków w Warszawie oraz zajezdni tramwajowej na poznańskim Franowie.

Tematyka PPP poruszona zostanie również drugiego dnia targów podczas debaty „Partnerstwo publiczno-prywatne szansą na rozwój regionalny” zorganizowanej przez Agencję Wspierania Inicjatyw Lokalnych AWIL Consulting, Brytyjsko-Polską Izbę Handlową BPCC, WTC Poznań. Jej uczestnicy omówią stan inwestycji PPP w Polsce, poruszą kwestię światowych standardów finansowania projektów oraz przeanalizują

studium przypadku PPP w branży wodno-kanalizacyjnej na przykładzie gminy Poznań.

Specjalistyczne konferencje na temat PPP to szansa na bezpośrednie konsultacje z ekspertami, a tym samym na uzyskanie niezbędnych informacji na temat obowiązujących procedur oraz zasad poprawnego konstruowania wniosków. Udział w nich pozwoli specjalistom ds. planowania i realizacji inwestycji w jednostkach samorządu terytorialnego uniknąć najczęściej popełnianych błędów, wyjaśnić wątpliwości oraz skorzystać z już wdrożonych rozwiązań.